Article 4. Montant de l’aide 

4.1. Taux d’intervention 

L’aide intervient à hauteur de 15% d’une dépense subventionnable comprise entre : 

• un plancher de : 
o cinquante mille euros (50 000 €) par projet de développement de l’appareil productif  
o cent cinquante mille euros (150 000 €) par projet immobilier  

• et un plafond de cinq cent mille euros (500 000 €) quel que soit le projet (y compris en cas 
de cumul des deux typologies de projets).  

Soit une aide comprise : 

• entre sept mille cinq cent euros (7 500€) hors taxes par projet de développement de 
l’appareil productif ou vingt-deux mille cinq cent euros (22 500€) hors taxe par projet 
immobilier 

• et soixante-quinze mille euros (75 000€) hors taxe quel que soit le projet (y compris en cas 
de cumul des deux typologies de projets). 

4.2. Bonification de l’aide 

Cette aide est par ailleurs assortie de deux possibilités de bonifications, cumulables. Cela porte le taux 
d’intervention à 20% (une bonification) et jusqu’à 25% (deux bonifications) soit une aide pouvant aller 
jusqu’à cent vingt-cinq mille euros (125 000€) hors taxe par projet. 

Dans le but d’encourager les projets à retombées positives pour le territoire, sont favorisés 
financièrement par le biais des bonifications : 

• Bonification 1 : les entreprises à haute valeur ajoutée disposant du statut « Jeune entreprise